ДОГОВОР об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Нижний Тагил                                                               «____»____________________   20 ____    г.

    Индивидуальный предприниматель Мордвова Ирина Семеновна, действующая на
основании Свидетельства о регистрации №308662310900060 от 18.04.2008 г. (серия 66
№005735870), осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии от
10.04.2017г. №19357, выданной Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и родители
ребенка (мать, отец, законные представители),  именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице
________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые «Стороны»,
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации» и Законом
Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также «Правилами оказания платных
образовательных услуг» утверждённых  постановлением Правительства Российской Федерации
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 года № 706,
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,
наименование и количество которых определено в приложении, являющимся неотъемлемой
частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом /
индивидуально, в группе/ составляет: до расторжения договора.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с
учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Осуществлять проведение платных услуг в рамках открытой системы.
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных способностей.
2.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых дошкольным образовательным
учреждением дополнительных услуг) в случае его болезни, лечении, карантина, отпуска
родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в
объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных
услуг.

2.7. Сохранить место за Ребенком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора) (при предъявлении
копии документа, подтверждающего причину отсутствия потребителя на занятии).

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора.
3.2. При поступлении Потребителя в учреждение и в процессе его обучения своевременно
предоставлять все необходимые документы, предусмотренные локальным актом
негосударственного детского сада.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона
и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на
занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных
услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения
либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры
по его выздоровлению.
3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя и Потребителя
Исполнитель имеет право:
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок
по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия
допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения
договора.
4.2. Индексировать стоимость предоставляемой услуги в связи с инфляционными процессами, с
предупреждением другой стороны за 10 дней.
4.3. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.
4.4. В случае неоплаты за дополнительные услуги после двух недель установленного срока
Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
4.5. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, осуществлять
подбор и расстановку кадров.
4.6. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее
развития.
4.7. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по
настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по
истечении срока действия настоящего договора.

Потребитель имеет право:
4.8. Потребитель вправе пользоваться имуществом Учреждения, помещением, необходимым для
обеспечения образовательного процесса, во время занятий, в соответствии с расписанием.
4.9. Требовать уважительного отношения к ребенку, качественного, присмотра, ухода,
воспитания и обучения на    условиях настоящего договора.
4.10. Обратиться с предложениями к организатору платных образовательных услуг детского сада
по телефону или лично в часы приема.
4.11. В случае непосещения ребенком платных услуг по уважительным причинам требовать
производить перерасчет оплаты за каждый день непосещения занятий ребенком.
4.12. Расторгнуть договор досрочно.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик ежемесячно с 25 по 30 число текущего месяца в рублях оплачивает услуги,
указанные в приложении настоящего договора, в сумме, согласно дополнениям к договору,
5.2. Оплата производится с 25 по 30 число каждого месяца   в безналичном порядке по реквизитам,
указанным в разделе 9 с указанием назначения платежа: плата за дополнительные платные услуги

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате (документ подтверждающий
оплату), выданной Заказчику Исполнителем.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которые заключен настоящий договор, может быть изменен либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1
настоящего пункта.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.
6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик
нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные
обязательства, предусмотренные п. 3.1. настоящего договора, что явно затрудняет исполнение
обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы воспитанников и работников
Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским
законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,
установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора
8.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
момента расторжения.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу.

9. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Индивидуальный предприниматель
Мордвова Ирина Семеновна
ОГРНИП 308662310900060
Дата внесения записи: 18.04.2008 г.
ИНН 312807706032
Паспорт серия: 65 18 № 755852
Дата выдачи: 06.10.2018 г.
Кем: ГУ МВД России по
Свердловской области
Адрес: г. Нижний Тагил, ул. 1-ая
Запрудная, д.10 (ясли - сад «Супер-
Почемучки»)
Р/с 40802810800630000945
Филиал «Центральный» Банка ВТБ
ПАО  г. Москва
БИК 044525411
Телефон: (3435) 290-555, 21-71-62,
89126777772.

Родитель (законный представитель):
Мать (Ф.И.О.)
______________________________________
______________________________________________
дата рождения: _________________________________
Паспорт серия ___________ номер ________________
дата выдачи: ___________________________________
Кем выдан: ____________________________________
Адрес: ________________________________________
Телефон________________________________________

Родитель (законный представитель):
Отец (Ф.И.О.) __________________________________
______________________________________________
дата рождения: _________________________________
Паспорт серия ___________ номер ________________
дата выдачи: ___________________________________
Кем выдан: ____________________________________
Адрес: ________________________________________
Телефон________________________________________

Дата: _______________                                        Дата: _______________

Мордвова Ирина Семеновна ___________        «Заказчик»________________

Отметка о получении 2-го экземпляра «Заказчиком»: Дата_____________
Подпись_________________

Приложение   К ДОГОВОРУ об оказании платных дополнительных образовательных услуг ФИО(родителя)________________________________________________________  ФИО (ребенка),
_________________________________________________
Оплата услуг
Оплата производится в безналичном порядке по следующим реквизитам:
Индивидуальный предприниматель Мордвова Ирина Семеновна
ОГРНИП 308662310900060
ИНН 312807706032
Р/с 40802810800630000945

 Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва
БИК 044525411
Назначение платежа: плата за дополнительные платные услуги

Приложение №1

Услуга Продолжительность Стоимость Дети из д/с Дети с ОВЗ
(с АОП,
инвалиды)

ИПССУ «+» отметить
нужное

Подпись
родителя

Базовый пакет:
Дополнительная образовательная программа «Колокольчик»
Дополнительная образовательная программа «Радуга красок»
Дополнительная образовательная программа «Мир
движений»
Дополнительная образовательная программа «Волшебный
песок»
Дополнительная образовательная программа «Логика для
дошколят с элементами лего-конструирования»
МаПа (мобильное информационное приложение для
родителей)

Месяц  - 3100 - -

Терапевтическая Монтессори-среда
Индивидуальное сопровождение тьютора и специалистов в
период адаптации, обучающие презентации с Монтессори-
материалами оплачивается дополнительно единоразово в
первый месяц

Месяц

Первый месяц
(адаптация)

17000
р

20000

11500

20000

20000
о

-

0
р

0

Групповое занятие в Монтессори-среде в сопровождении
тьютора

60-90 минут 700-1000 - 700-1000 0

Диагностика:
Диагностика логопед +консультация 60 минут 1000 900 800 0
Диагностика дефектолог + консультация 60 минут 1000 900 800 0
Диагностика психолог + консультация 60 минут 1000 900 800 0
Нейропсихологическая диагностика + консультация 90 минут 1600 1500 1400 0
Нейропсихологическая диагностика + письменное заключение 120 2500 2300 2200 0
Диагностика нарушений сенсорной интеграции +
консультация

60 минут 1000 900 800 0

Индивидуальное занятие:
С логопедом 30 минут 700 700 700 0
С дефектологом 30 минут 700 700 700 0
С соц. Педагогом 30 минут 700 700 700 0
Нейросенсорика 15-30 минут 400-700 300-700 400-700 0
Резет (снятие тонуса мышц лица) 15-30 минут 400-700 300-700 400-700 0

Монтессори терапия 30-45 минут 700-900 700-900 700-900 0
Дополнительная образовательная программа «Введение в

школьную жизнь»
30 минут 700 700 700 0

Индивидуальные занятия с интерактивным
оборудованием:

Интерактивный пол 30 минут 700 700 700 0
Интерактивная песочница 30 минут 700 700 700 0
Логоинтерактив 30 минут 700 700 700 0
Мерсибо ритм + стабилоплатформа 30 минут 700 700 700 0

____________________________/____________________________

             (подпись-расшифровка законного представителя)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-07T15:41:31+0500